
Platnost: 24. 10. – 20. 11. 2012 /

Osobní 
odběr

whisky a koňak

cE1222_01-07.indd   1cE1222_01-07.indd   1 10/10/12   1:44 PM10/10/12   1:44 PM



Whisky / Whiskey
„Whisky!“ je objednávka, jež je při této formulaci pro barmana noční můrou. Neví 
totiž, jak ji má uspokojit, jinými slovy: Co nalít. Všechny ty myriády ginů, vodek, 
tequil či koňaků mají samozřejmě také svůj charakter a zejména labužníkům 
chutnají značka od značky rozdílně, ale žádná kategorie destilátů neposkytuje tak 
rozmanité produkty. Whisky je jako trojčlenka, ale o nekonečném počtu proměn-
ných. Jediné, co mají totiž všechny whisky společné, je základní defi nice katego-
rie: Whisky je obilný destilát, který zrál v dřevěném sudu, a získal tak barvu, 
vůni a chuť. Defi nice je dostatečně tolerantní, aby mohl whisky vyrábět 
každý, kdo má suroviny, technologii a know-how. A také to dělá. Pokud však 
chceme vyjádřit, jak se mu to daří, obvykle nakonec sklouzneme k srov-
nání jeho whisky s destiláty skotskými, irskými, americkými, do jisté míry 
i kanadskými a případně japonskými. A o ty také hosté jeví největší zájem. 
Konečně: Stačí pohlédnout do naší nabídky!

Technologický postup
výroby sladové (malt) whisky je celkem jednoduchý. 

Ječmen se namočí a nechá klíčit. V průběhu klíče-

ní se v zrnu aktivuje enzym diastáza, která působí 

rozklad obilných škrobů, jež jsou nerozpustné, a tudíž 

nezpracovatelné, na jednoduché cukry. V přírodě cukr vyživuje 

klíček a umožňuje obilí růst. Kdyby se to tak nechalo, tak se 

whisky nenapijeme. Klíčení se proto v určité chvíli zastaví 

teplem a cukr v zrnu zůstane. Usušený slad se pomele, smíchá 

s horkou vodou, čímž vznikne sladký wort. Wort se přečerpá 

do kvasné nádrže, kde se k němu přidají kvasinky. Ty ho rozloží 

na alkohol o nějakých 8 % objemových a oxid uhličitý. 

Vzniklý wash se destilací rozdělí na alkohol a vodu, při-

čemž % alkoholu se postupně periodickou destilací zvyšuje; 

dosahuje něco mezi 64 a 80 %. Obilný destilát (new make) 

se uloží k zrání do sudů; minimální délka zrání bývá stanove-

na zákonem. Whisky má výrazný charakter.

Technologický postup výroby obilné (grain) whisky je princi-

piálně téměř shodný, použitou technikou však zcela odlišný. 

Na počátku se přidá ječný slad k nesladovanému obilí, jež 

bylo povařeno pod tlakem, aby popraskaly jeho slupky. Pilná 

diastáza je schopna rozložit škroby asi v osminásobně větším objemu, než je slad, a tak si s obilím snadno poradí. 

Vzniklý wort se samozřejmě prokvasí, ale destilace probíhá ve vysokých kolonových válcích, kde se objemové 

procento alkoholu vyšplhá přes 94 %. Čím více má destilát alkoholu, tím méně má charakteru, což může být za ur-

čitých okolností výhoda. Na dalších stránkách vysvětlíme tuto záležitost podrobněji.

Sud jako princip motýlí kukly
Kdosi přirovnal sud k motýlí kukle, z níž po čase vyletí překrásný motýl. Trefné. Téměř vodojasný čerstvý obilný 

destilát se zráním zcela zásadně mění. Sud je totiž vodotěsný, ale není zdaleka vzduchotěsný. Díky poréznosti dřeva 

komunikuje jeho obsah s okolím; některé látky mizí, jiné se vlivem kyslíku mění, část whisky se vypaří a úbytek se 

doplní ze sudu jiného. Sudy po Bourbon whiskey mají méně taninu a více vanilinu, takže méně barví a přidávají vanil-

kový akcent, sudy po sherry naopak více barví a obohacují destilát tóny lískových oříšků. Doba zrání zdůrazňuje tyto 

změny v barvě, vůni i chuti. 

Mícháním komponentů z různých zdrojů pak dochází sklepmistr k pozoruhodným, charakteristickým, ale především 

konzistentním výsledkům rok za rokem, desetiletí za desetiletím… A to také zákazník očekává!

Mgr. Alexander Mikšovic

Zdroje rozdílu
Zdálo by se tedy, že základním zdrojem rozdílu 

je geografi cký původ whisky. Z toho snu se 

společně proberme. Jakkoli pozorujeme určité 

společné rysy, jež jsou důsledkem místa vzniku 

určité značky, podstatné jsou okolnosti jiné.

Patří k nim především:

1.  základní surovina, tj. ječný slad a případně 

nesladované obilí;

2.  typ destilace, jež může být buď periodická, 

nebo kontinuální;

3.  původ z jediného lihovaru, nebo z kombinace 

více lihovarů;

4. původ sudů, v nichž čerstvý destilát zraje;

5. délka zrání.

Aktuální informace o prodeji
alkoholu v MAKRO jsou uvedeny 

na www.makro.cz/prodejalkoholu
2 whisky a koňak

cE1222_01-07.indd   2cE1222_01-07.indd   2 10/10/12   1:44 PM10/10/12   1:44 PM



Skotská whisky, má-li mít právo na toto označení, 
musí splňovat řadu podmínek. Ty hlavní jsou: 
•  musí být vyrobena ve Skotsku;
•  musí být vyrobena z ječného sladu, k němuž; 

může být přidáno případně nesladované obilí;
•  musí zrát nejméně tři roky v použitém dubovém sudu;

Kategorie se dělí do několika skupin. Označují se:

•  sladová whisky (malt whisky) je vyrobena periodickou desti-

lací výhradně z ječného sladu; pokud je produktem jediného 

lihovaru, nese výraz single malt whisky (příklady z naší 

nabídky: The Glenlivet, Lagavulin, The Macallan);

•  obilná whisky (grain whisky) je vyrobena kontinuální destilací 

z ječného sladu a směsi nesladovaného obilí; je poměrně 

vzácná; pokud je produktem jediného lihovaru, označuje 

se single grain whisky; setkáte se s ní v některých whisky 

klubech; v naší nabídce se vyskytuje Cameronbridge 21 years 

old, Girvan 20 years old;

•  míchaná whisky (blended whisky) je směsí někdy i několika 

desítek sladových whisky a jedné, dvou obilných whisky; všechny pocházejí z různých lihova-

rů; je to nejrozšířenější skupina whisky vůbec (příklady z naší nabídky: Ballantine´s, Famous 

Grouse, Chivas Regal);

•  míchaná sladová whisky (blended malt whisky, dříve vatted 

malt whisky) je směsí více sladových whisky z různých lihovarů; 

příklad z naší nabídky: Big Peat;

•  míchaná obilná whisky (blended grain whisky) je směsí pouze 

obilných whisky z různých lihovarů; patří mezi rarity a v naší na-

bídce se vyskytuje THE SNOW GROUSE nebo COMPASS BOX 

HEDONISM.

Platí, že kombinace sladových whisky tvoří srdce míchané skotské 

whisky (podílí se na ní 30 až 40 %, jen ojediněle více), zatímco 

obilné whisky propůjčují směsi tělo. V současné době se asi 92 % 

objemu všech sladových skotských whisky uplatňuje ve směsích; 

zbytek oslovuje trh pod vlastními značkami.

Mgr. Alexander Mikšovic

Skotská whisky /Scotch/Scotch

Servis a použití skotské whisky
Whisky se nechladí. Vhodná teplota podání je kolem 18 až 22 °C. 

Za určitých okolností se postupuje jinak. Sladové whisky se 

obvykle podávají s individuálně voleným množstvím čerstvé stu-

dené vody ve sklenkách na nožce. Míchané whisky se podávají 

buď stejně, nebo s ledem a případně přídavkem nealkoholických 

nápojů, zejména sodovky. Jsou základní bází míšených nápojů.

3whisky a koňak

cE1222_01-07.indd   3cE1222_01-07.indd   3 10/10/12   1:45 PM10/10/12   1:45 PM



Oblast West Highland.

Má olivově zlatou barvu 

s jemnými odlesky. 

Aroma je bohatě ovocné 

(pomeranče, citron, 

hrušky) s mořskou solí 

a rašelinovým kouřem. 

Barvitá podzimní chuť 

sušených fíků, medově 

sladkého koření a pra-

ženého sladu má dlouhý 

závěr s tóny dubového 

dřeva a soli.

Palírna v oblasti 

Highlands.

Lehká a aromatická 

chuť s bohatým jádrem, 

ve kterém dominují 

tóny vřesového medu, 

vanilky a v hloubi také 

citrusového ovoce. 

Závěr je dlouhý, zprvu 

sladší, později s prvky 

kouře a rašeliny.

Oblast ostrova Skye 

ve vnitřních Hebridách.

Chuť této whisky na 

patře přímo exploduje. 

Má silné aroma rašeliny, 

mořských řas, ústřic 

a citrusů. Sladká chuť 

sušeného ovoce a slado-

vého ječmene se náhle 

láme v intenzivní, peprné 

kořeněné tóny.
Oblast Speyside. Lehká 

až středně plná sladová 

chuť s důrazem na koření,

dřevo a v závěru jemný dotek 

sladkého, rychle vysychající-

ho kouře. Hlavní malt whisky 

v Johnnie Walker.

Oblast Coastal East.

Barva je zlatavě žlutá, 

má lehkou vůni vosku 

svíčky, sušených květin 

a hnědého cukru.

Přímořský charakter 

přechází v lehce vos-

kovou chuť se suchým 

a slaným koncem.

Na rozdíl od většiny 

míchaných skotských 

ucítíte v chuti této whis-

ky jen nepatrné stopy 

kouře. Naopak vás 

potěší svými ovocnými 

a dřevitými tóny, které 

pozvolně přecházejí 

do příchutě kávy, oříš-

ku a manga.

Slovo DIMPLE zname-

ná dolíček a vystihuje 

projmutí láhve, díky 

čemuž se láhev dobře 

drží v ruce…

OBAN 43 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Dalwhinnie
15 Y. O.** 43 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Talisker
10 Y. O.** 45,8 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

DIMPLE 15 Y. O.** 40 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Cardhu Single Malts 
Whisky 12 Y. O.** 40 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Clynelish 
14 Y. O.** 46 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

n 

m 

Na

míc

ucí

ky j

kou

pot

a d

pozp

do 

ku u

SloS

ná á

pro

čem

drž

rozdíl odd věvětšitšinynyyy

ObObb

MMMá

s j

AroAroAror

(po(po

hruhru

a ra r

BaBa

susu

slasla

že

zá

dře

OB
ba
cece

MPLE 15 Y.O.** 40 
.: 700 ml
na za 700 0 ml

Na

DIM
bal.
cen

PPPalala

HigHigHigHig

LehLeh

chu

veve

tóntóntónón

vanvan

citcitrr

ZávZáv

slaslaaadddd

kkoukkouu

Da
15 
balaaa .
cencen

%

O

veve

Ch

papa

MM

mmmmmmm

aaaa 

susss

vévévv

láláláláml

kokokokoko

Ta
1
bababa
cece

Skotská Skotská 
whiskywhisky

 899,00
 

1 078,80*

 729,00
 

874,80*

 719,00
 

862,80*

 579,00
 

694,80*

 679,00
 

814,80*

 699,00
 

838,80*

4 whisky a koňak *cena s DPH   ** Y. O. = Year old (angl.), stáří v letech při lahvování. 

cE1222_01-07.indd   4cE1222_01-07.indd   4 10/10/12   1:46 PM10/10/12   1:46 PM



Single malt Scotch whisky, 

která pochází z ostrova 

Islay, má hlubokou jantaro-

vou barvu a výrazné aroma 

rašelinového kouře, jódu 

a mořských řas.

Plné, bohaté tělo s chutí 

přecházející od rašelinové-

ho kouře přes sladší střed 

k mořské soli a dřevu.

Whisky z oblasti Speyside.

Velmi jemné aroma s květi-

novými a bylinkovými tóny, 

přecházejícími až do medu 

a vanilky.

Oblast Lowlands.

Má velmi světlou barvu 

a květinové aroma 

s intenzivními citrono-

vými tóny. V chuti se 

květinové tóny čerstvých 

frézií mísí se špetkou 

skořice, máslovou pole-

vou a v závěru přecházejí 

do sušších bylinkových 

potpourri.

Oblast Speyside. 

V chuti je perfektně 

vyvážená a bohatá 

a díky použití velmi 

kvalitní vody je tato 

whisky i krásně 

jemná. 

Zlatá medaile 

na World Whiskies 

Awards 2012 v ka-

tegorii „Speyside 

do 12 let“.

Ostrov Islay. Za světle 

slámovou barvou se 

skrývá lehká vůně 

citrusů, mandlového 

a olivového oleje. 

Chuť je vyvážená, 

s tóny pšeničného 

piva, hřebíčku a jem-

ným nádechem mokré 

trávy a mořské soli.

Lagavulin
16 Y. O.** 43 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

CRAGGANMORE
12 Y. O.** 40 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Glenkinchie
12 Y. O.** 43 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Caol Ila
12 Y. O.** 43 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Singleton
12 Y. O.** 40 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Ob

V 

vy

a d

kv

whw

jemjem

ZlaZla

naa

AAwAw

tegteg

doddd

Si
12
baa
ce

WW

V

n

p

a

C
1
b
c

%

SSingl

která

Islay,

vou b

rašel

a mo

Plné,

ppřech

ho ho koko

k mk moo

Laga
16 Y
balbal.: .:
cencencencenaa aa 

Skotská Skotská 
whiskywhisky

 999,00
 

1 198,80*

 649,00
 

778,80*

 689,00
 

826,80*

 689,00
 

826,80*

 619,00
 

742,80*

5whisky a koňak*cena s DPH   ** Y. O. = Year old (angl.), stáří v letech při lahvování. 

cE1222_01-07.indd   5cE1222_01-07.indd   5 10/10/12   1:48 PM10/10/12   1:48 PM



Oblast: Skotsko, Velká Británie

Degustace: Bunnahabhain Single Malt 

Whisky je nejjemnější sladovou whisky 

Islay a to ji činí jedinečnou. Ve vůni 

nabízí tato whisky svěží a aromatický 

zážitek s delikátní špetkou kouře. Chuť 

začíná lehce ovocně s doteky ořechů 

a přechází do jemné sladkosti. V závěru 

se rozvine její bohaté a plné tělo.

Doba zrání v dubových sudech: 12 let

Balení: Dodává se v elegantním dárko-

vém balení.

Glenfi ddich 15 let je vyráběn sys-

témem Solera, kdy základní doba 

zrání ve dvou typu sudů (bourbon 

a sherry) je 15 let. Následně se 

směs různě míchá dle inspira-

ce, která vzešla u španělského 

fortifi kovaného vína Sherry. Díky 

tomuto procesu má velice jemnou 

chuť a vůni. Glenfi ddich

15 let byla vůbec první whisky ve 

Skotsku vyrobena touto metodou.

Glenfi ddich 12 let 

zraje ve dvou typech 

sudů, první pochází 

z USA po Bourbon 

whiskey a druhý z jihu 

Španělska po Sherry. 

Díky vlastním bedná-

řům, kteří tyto sudy 

vybírají a připravují pro 

všechny Glenfi ddich 

whisky, má ideální 

podmínky pro zrání.

Zrající plnou desítku let 

v sudech po bourbonu.

Buket: Glenmorangie 

je sadem zrajících 

citronovníků, meruněk, 

jabloní, mandarinek 

a hrušek. Ucítit lze 

nádech vanilkové 

a banánové zmrzliny 

s germaniem a divokou 

mátou. 40 %, fi ltrovaná.

Naprostá rovnováha a hloub-

ka. Svůdná kombinace stop 

kouře a zeminy s toffee 

a espresem. Zřetelné aroma 

medické a fenolové, svěží 

citrusy s rostlinnými příznaky 

bílého vína. Nezapře ani 

meloun, hrušku a ozvěny 

moře, jódu a uzených ryb. 

46 %, nefi ltrovaná.

„Ruban“ je keltský 

výraz pro rubín. Zraje 

deset let v sudech 

po bourbonu a pak 

další dva roky v sudech 

po portu. Na patře pocit 

jemného dotyku sametu, 

na jazyku ustupuje 

chuti vlašského ořechu 

v hořké čokoládě a vůni 

citronové Turkish Delight. 

46 %, nefi ltrovaná.

Ardbeg
10 Y. O** 46 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Bunnahabhain 
Single Malt
12 Y. O.** 46,3 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Glenfi ddich 15 Y. O.** 40 % 
bal.: 700 ml
cena za 700 ml
další akční cena také na: 
Glenfi ddich 18 Y. O.** 40 %

Glenfi ddich
12 Y. O.** 40 % 
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Glenmorangie 
Quinta Ruban 46 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Glenmorangie
10 Y. O** 40 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

-

a

n 

u 

u.

OO

DD

WW

IsIs

na

zá

za

a a 

sese

D

B

vé

B
S
1
bbbb
cc

 desítku let

o bourbonu.

morangingie 

aajícjícíchích 

, merueruněk, 

ndarinek 

cítit lze

ilkové

zmrzliny 

m a divokou 

%, fi ltrovaná.

ngie
0 %

ml

„Ru„Ru

výrvýrr

dedesdes

po 

dal

ppo po pp

emmjjemem

na a

chu

v hv hv hv hvv

citcitrr

46 

Gle
Qu
balbal
cenen

Skotská Skotská 
whiskywhisky

 799,00
 

958,80*

 799,00
 

958,80*

 829,00
 

986,51*

 579,00
 

689,01*

 819,00
 

982,80*

 679,00
 

814,80*

6 whisky a koňak *cena s DPH   ** Y. O. = Year old (angl.), stáří v letech při lahvování. 

cE1222_01-07.indd   6cE1222_01-07.indd   6 10/10/12   1:49 PM10/10/12   1:49 PM



Single malt Scotch 

whisky mající silný 

charakter ostrova Islay 

se stopami mořské 

soli a dubového dřeva.

Single malt 

Scotch whisky 

z ostrova Islay vy-

značující se vůní 

jemných tónů 

citronu a medu 

svázané s výraz-

nou kouřovostí.

Single malt Scotch 

whisky z oblasti 

Highland, ve které 

se pojí vůně cedro-

vého dřeva a čers-

tvého angreštu.
Třikrát destilovaná 

Single malt Scotch 

whisky z oblasti 

Lowland s lákavou 

vůní pražených man-

dlí a karamelu. 

Single malt Scotch 

whisky z oblasti 

Highland zrající v dubo-

vých sudech po bour-

bonu a sherry, které jí 

dodávají bohatou vůni 

ovoce, zejména hrušek.

Tato whisky získala 

v tomto roce pres-

tižní cenu za nejlepší 

Highland dvanáctiletou 

whisky roku 2012. 

Bowmore 12 Y.O.** 
Single 40 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

MCCLELLAND´S 
ISLAY 40 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

MCCLELLAND´S 
HIGHLAND 40 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Bowmore Islay 
single malt Tempest  
10 Y. O.** 55,6 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Glen Garioch
12 Y. O.**
single malt 48 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Auchentoshan
12 Y.O. ** 40 % 

bal.: 700 ml
cena za 700 ml

yy--

ííí

-

Y.O.**

Bowm
single
10 Y. 
balbal.:.: 7
cenna za z

SinS g

whis

Higgh

výcvýchh

bonon

doddod

ovo

Tato

v to

tižžníní

HHighHigH h

whiwhiwhiwhiwhiw ssssss

cena

cchchh 

nnýý ý 

a a IslIssIss ay 

sskéké 

dřd evae .

D´S 

AucAAucAuchhenhenhentosttostoso hhhahhaan
1212 Y OY.O *. ** 4* 400 %
balbal.: 70000 mmlml
cecena za 777700000 mlm

S

w

H

se

vé

tv

M
H
bababaa
cccece

á á 

chch 

ouou

manman--

en Garioch
Y. O.**
gle malt 48 %
: 700 mll

70000 l

Gle
12 Y
sing
bal.

%

Skotská Skotská 
whiskywhisky 649,00

 
778,80*

 399,00
 

478,80*

 399,00
 

478,80*

 1 099,00
 

1 318,80*

 879,00
 

1 054,80*

 629,00
 

754,80*

7whisky a koňak*cena s DPH   ** Y. O. = Year old (angl.), stáří v letech při lahvování. 

cE1222_01-07.indd   7cE1222_01-07.indd   7 10/10/12   1:50 PM10/10/12   1:50 PM



Třikrát destilovaná Single malt 

Scotch whisky z oblasti Lowland 

v sudové síle 57,5 %. Velmi 

jemnou chuť podtrhuje plná vůně 

pomerančové kůry.

Třikrát destilovaná single 

malt Scotch whisky z oblasti 

Lowland zrající v dubových 

sudech po americkém 

bourbonu a dozrává 

v dubových sudech 

po španělském sherry 

Oloroso a Pedro Ximenes. 

Charakteristickou ovocnou 

vůni doplňuje nádech pra-

žených lískových oříšků.

Koncentrovaná citrono-

vá chuť uchvátí a mučí 

střední část vašeho 

jazyka. Velmi bohaté 

dokončení nezůstává 

pozadu za chutí.

10letá single malt 

Scotch whisky je lehká 

a svěží. V jejím aroma 

najdeme náznak moř-

ské soli a také mand-

lové a kořeněné tóny. 

Její chuťový charakter 

je lehce rašelinový, 

sladový a nasládlý.

The Glenlivet 
15 Y. O.** 40 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Auchentoshan Three 
Wood 43 %

bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Dalmore 
12 Y. O.** 40 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Isle of Jura 
10 Y. O.** 40 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

The Glenlivet 
18 Y. O.** 43 %

bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Auchentoshan 
Valinch single malt 
57,5 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Skotská Skotská 
whiskywhisky

 799,00
 

958,80*

 989,00
 

1 186,80*

 789,00
 

946,80*

 579,00
 

694,80*

 990,00
 

1 188,00*

 929,00
 

1 114,80*

8 whisky a koňak *cena s DPH   ** Y. O. = Year old (angl.), stáří v letech při lahvování. 

cE1222_08-24.indd   8cE1222_08-24.indd   8 10.10.12   18:4610.10.12   18:46



Svěží, čistá vůně s ovocným náde-

chem po strouhané citronové kůře 

a dotekem bylinek. V chuti určitá 

sladkost, svěží ovocný charak-

ter na pomezí citrusů a broskví. 

Kratší, příjemně ovocný a nasládlý 

závěr s atraktivní kořenitostí.

Vůně má nasládlý, 

vanilkový charakter, který 

pochází ze vzpomín-

ky na bourbon. Také 

v chuti nalezneme dotek 

vanilky, vanilkového šodó 

a karamelu, doplněného 

sladkým kořením. Závěr je 

středně dlouhý a potvrzuje 

nasládlý, příjemně kořenitý 

charakter chuti.

Tato značka má typickou 

příchuť výrazné, kouřové, 

slané rašeliny s mořskými 

řasami, po které pijáci whisky 

Laphroaig touží. U desetileté 

whisky popisujeme chuť jako 

kouř rašeliny z Islay, plnou a ze-

mitou, kyselou a solnou půdu, 

s ozvěnou sladkosti na závěr.

UNIKÁTNÍ VLASTNOST: 

Nezaměnitelná jedinečná kou-

řová chuť se slaným nádechem.

Vůně: Svěží, čistý začátek se 

slaným nádechem, dále se 

vyvíjí do vůně ječmenného sladu 

sušeného rašelinným kouřem, 

zemitý charakter.

Chuť: Plná, nádech popela, 

kouře, dehtu, sladkost po moř-

ských řasách, obvaze, mořském 

písku a kouřících kamnech.

Závěr: Dlouhý a přetrvávající, 

potvrzuje chuťový dojem – slaná 

lékořice, kouř, mokrý popel, ko-

mín a stále se opakující dehtový, 

rašelinový a fenolický charakter.

Tato whisky zrála ve starém 

dubovém sudu po sherry, má 

nasládlou vůni připomínající po-

merančový sirup či marmeládu, 

hřejivou, kořenitou chuť s do-

tekem kokosu a máku. Dlouhý 

kořenitý závěr s dotekem 

sušené pomerančové kůry.

Luxusní keramický dekantér 

a dárkové balení.

Cameronbridge 
21 Y. O.** 58,2 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Laphroaig 40 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Big Peat Vatted 
46 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Blair Athol 12 Y. O.**  
Premier Barrel 46 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Girvan 
20 Y. O.** 59,7 %

bal.: 700 ml
cena za 700 ml

The Glenlivet 
12 Y. O.** 40 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Skotská Skotská 
whiskywhisky

 1 450,00
 

1 740,00*

 1 450,00
 

1 740,00*

 599,00
 

718,80*

 849,00
 

1 018,80*

 1 350,00
 

1 620,00*

 549,00
 

658,80*

9whisky a koňak*cena s DPH   ** Y. O. = Year old (angl.), stáří v letech při lahvování. 

cE1222_08-24.indd   9cE1222_08-24.indd   9 10.10.12   18:4710.10.12   18:47



Prémiová skot-

ská whisky, která 

od svého uvedení 

na trh v roce 1964 

získala řadu meziná-

rodních ocenění.

Na výrobu této whisky 

je pečlivě vybráno jen 

několik nejlepších sudů 

zrajících v Highlands, 

což zaručuje její nepře-

konatelnou vyzrálost 

a delikátní jemnost.

21letá skotská whisky 

poprvé namíchaná jako 

projev úcty k Veličenstvu 

královně Alžbětě II. při 

příležitosti její korunovace 

v roce 1953.

10letá single malt 

Scotch whisky je 

lahvována bez použití 

studené fi ltrace, aby si 

lépe uchovala svůj plný 

charakter. Jedná se 

o plně přírodní produkt, 

tzn. při výrobě se nepo-

užívají žádná umělá bar-

viva. Pro zrání je použito 

60 % sudů po bourbonu 

a 40 % sudů po sherry.

Země původu: Skotsko

Nejoblíbenější v samot-

ném Skotsku, a tedy 

i nejkonzumovanější 

Blended Scotch Whisky 

tmavě hnědé barvy, leh-

kého až středně plného 

těla, jemné a jen nepatrně 

rašelinné chuti se slad-

kými tóny a příjemným 

dozníváním na patře. 

Ballantine´s 
17 Y. O.** 43 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Royal Salute 40 %
bal.: 700 ml

cena za 700 ml

Ballantine´s 
12 Y. O.** 43 %
bal.: 1 l
cena za 1 l

The Arran Malt 
10 Y. O.** 46 %

bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Chivas Regal
18 Y. O.** 40 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml
další akční cena také na 
Chivas Regal 12 Y.O.** 
40 %, bal.: 1 l

The Famous 
Grouse 40 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

ottt--

tttteerá rá

dddendenní í í

11119649649644  

mmem zinzinzinziná-á-á-á-

ěěěníěníní.

Směs asi čtyřiceti mini-

málně 17letých whisky, 

krerou J. Murray označil 

za „superhvězdnou 

whisky, pro kterou má 

smysl žít”. Vyznačuje se 

vůní po dubovém dřevu 

a příjemnou sladkostí 

s medovými tóny a dý-

movým závojem.

Prérééémmmm

skskskáskáá ww

odod s

na na trtr

zíszískak

rododddnnnn

10letá single maalt 

Scotch hisk je

Ball
12 Y
balbal.:.:
cencenaa

an Maltt
.** 46 %%

bal.: 700 mml
cena za 700 mml

ThThTheTheeThe AAArA ra
10 Y. OO.

balb

Skotská Skotská 
whiskywhisky

 559,90
 

671,88*

 547,00
 

656,40*
 319,00

 
382,80*

 3 699,00
 

4 438,80*

 899,00
 

1 078,80*

 999,00
 

1 198,80*

10 whisky a koňak *cena s DPH   ** Y. O. = Year old (angl.), stáří v letech při lahvování. 

cE1222_08-24.indd   10cE1222_08-24.indd   10 11.10.12   14:1511.10.12   14:15



Dvoustupňový způsob 

přípravy dává této 

míchané whisky 

nezaměnitelné hladké, 

bohaté tóny s medo-

vou příchutí. Příjemný, 

teplý nádech zůstává 

dlouho v ústech.

Dvanáctiletá Single malt Scotch whisky, 

která získala jedinečný charakter díky 

zrání v sudech ze dvou typů různých 

dřev. Tím dosahuje mimořádné jemnosti 

a přitom plné chuti.

Ve vůni najdeme komplexní aroma 

sušeného ovoce s banány a jablky. Jsou 

doplněny vanilkou a ořechovými tóny, 

například mandlemi. V chuti lze rozpoznat 

sherry a další ovoce jako hrušky nebo 

meruňky. V dozvuku je neuvěřitelně dlou-

há, opět se sherry a surovým ječmenem. 

Nový přírůstek do Famous Grouse 

portfolia je zaměřen na spotřebitele, kteří 

hledají něco nového a odlišného. Obilná 

whisky The Snow Grouse zrající v du-

bových sudech. Jemná vanilková chuť 

dodávací nasládlý pocit v ústech. Ideální 

pro servírování přímo z mrazicích boxů.

Obilná whisky Hedonism je vyráběna jednou ročně 

v malých várkách smícháním 8-15 sudů kvalitní obil-

né whisky z palíren Cameron Bridge, Carsebridge, 

Cambus, Port Dundas or Dumbarton. Nejde však 

jen o whisky vhodnou pro sběratele. V letech 2009 

a 2008 byla na soutěži World Whiskies Awards 

ohodnocena jako nejlepší obilná whisky na světě.

Aroma: zralé, elegantní, svěží s lesními jahodami, 

bílou čokoládou a máslovým popcornem. 

Chuť: měkká, hedvábná, žvýkavá, s kořeněným 

povzbuzením a dotekem zralých třešní. 

Dokončení: voňavé, čokoláda se vrací 

s trochou máty a smetany.

Whyte and Mackay 
special 40 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Balvenie 12 Y. O.**
40 % 
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Redbreast 
12 Y. O.** 40 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Compass box 
Hedonism 43 % 

bal.: 700 ml
cena za 700 ml

The Snow Grouse 40 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Skotská Skotská 
whiskywhisky

 279,00
 

334,80*

 679,00
 

814,80*

 449,90
 

539,88*

 1 790,00
 

2 148,00*

 929,00
 

1 114,80*

11whisky a koňak*cena s DPH   ** Y. O. = Year old (angl.), stáří v letech při lahvování. 

cE1222_08-24.indd   11cE1222_08-24.indd   11 11.10.12   11:4211.10.12   11:42



Jameson 
12 Y. O.** 40 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Jameson Gold 
Reserve 40 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Jameson 
18 Y. O.** 40 % 
bal.: 700 ml

cena za 700 ml

Tato prémiová whiskey 

zrála minimálně 12 let v su-

dech od sherry Oloroso 

a Bourbon whiskey. 

Výjimečnost a jedineč-

nou harmonii této whis-

key dává zrání v nových 

sudech z amerického 

bílého dubu.

Delikátní jemná whiskey, 

vůni tvoří tóny sherry, 

dotyk dřeva, koření 

a karamelek. Komplexní 

chuť s náznaky dřeva, 

oříšků a vanilky.

Jam
12 
balbalba .
cencen

Tattoo

zrál

decdec

a Ba Ba 

Jameso
18 Y. O.
babalal.:.: 700700

ncenna za za 7a 7

ečeečečeč--

whiwhis-

vých

hoho 

Delikátní

vůni tvoř

dotyk dře

a karame

chuť s náná

oříoříškůškůškůků a a 

Jam
Rese
balbalbabala .:
cencena

uu-

VVýjim

nounon  h

keykeyyy dddddddddd

sussusudsududsudsudsuusu esssssuuds e

bíléh

Irská whiskey/Irish whiskey/Irish whiskey
Irská whiskey, má-li mít právo na toto označení, musí 
splňovat řadu podmínek. Ty hlavní jsou: 
• musí být vyrobena na irském ostrově;
• musí být vyrobena z ječného sladu, k němuž může být 

přidáno případně nesladované obilí;
• musí zrát nejméně tři roky v použitém dubovém sudu.

Kategorie se dělí do několika skupin. Označují se:

• pure pot still whiskey (výraz je nepřeložitelný, neb otrocký překlad 

nedává smysl) je vyrobena periodickou destilací výhradně z ječ-

ného sladu a nesladovaného ječmene; tato celosvětově unikátní 

irská whiskey se dnes vyrábí jedině v Midleton Single Distillery; 

v naší nabídce se v čistém stavu nevyskytuje, ale podílí se 

na některých Irish whiskey (viz dále);

• obilná whiskey (grain whiskey) je vyrobena kontinuální destilací 

z ječného sladu a nesladovaného obilí, nyní obvykle z kukuřice; je 

poměrně vzácná; v naší nabídce se vyskytuje Greenore 8 Year Old;

• sladová whiskey (malt whiskey) je vyrobena periodickou destilací 

z ječného sladu; nehraje zdaleka takovou roli jako ve Skotsku, ale je 

rovněž velmi oblíbená; příklad z naší nabídky: Bushmills 

16 Years Old;

• Irish whiskey (irská whiskey) je kombinací nejméně dvou, někdy i tří 

předešlých; podíl pure pot still whiskey zásadně ovlivňuje její vlast-

nosti; příklady z naší nabídky: Jameson Gold, Bushmills Black Bush.

V souvislosti s irskou whiskey je užitečné vyvrátit legendu povinné 

třístupňové destilace a zákazu přímého styku s kouřem při sušení 

sladu. Irská whiskey nikdy nemusela být třikrát destilovaná a nikde 

není a nebylo psáno, že slad nesmí být sušen v kontaktu s kouřem. 

Na druhou stranu je pravda, že jak Midleton Single Distillery, tak 

Bushmills Distillery třístupňovou destilaci používají a slad nechávají 

sušit výhradně horkým vzduchem.

Mgr. Alexander Mikšovic

Servis a použití irské whiskey
Whiskey se nechladí. Vhodná teplota podání je kolem 18 až 22 °C. 

Whiskey se obvykle podává s individuálně voleným množstvím 

čerstvé studené vody ve sklenkách na nožce nebo v nízkém 

tumbleru. Pokud se už whiskey použije jako základ jednoduchých 

long drinků, pak se doporučuje např. kombinace se zázvorovou 

limonádou (příklad za všechny: Jameson Ginger; ovšem pokud 

Ginger Ale, tak nejlépe značky Fever Tree!).

Dublin

 1 199,90
 

1 439,88*
 539,00

 
646,80*

 759,90
 

911,88*

12 whisky a koňak *cena s DPH   ** Y. O. = Year old (angl.), stáří v letech při lahvování. 

cE1222_08-24.indd   12cE1222_08-24.indd   12 10.10.12   18:5010.10.12   18:50



Tullamore
Dew 12 Y. O.** 40 % 
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Tullamore Dew 
Crock 40 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Tullamore Dew
Black 43 %
bal.: 1 l
cena za 1 l

Tul
De
balbal.
cenenn

T
C
bb
c

Tato whiskey zraje v sudu hned 

12 let. Výsledná směs obsahuje 

vysoký podíl pot still whiskey, která 

přináší do výsledné chuti výrazné ko-

řenité tóny. Zrání v sudech po sherry 

pak plnou chuť s tóny marcipánu 

a červeného vína. Svým složením vel-

mi připomíná druh whiskey tradičně 

vyráběné v Irsku, a proto ji jistě ocení 

znalci. V roce 2011 právě tato whis-

key získala na soutěži Whiskey World 

Awards v Londýně ocenění.

Dárkovým balením v keramickém džbánku vzdává Tullamore Dew 

hold svému zakladateli D. E. Williamsovi, který podobně jako jeho 

současníci používal na přepravu své whiskey právě keramické džbá-

ny. Uvnitř najdete legendárně jemnou whiskey Tullamore Dew, která 

je jako jediná whiskey na českém trhu směsí tří typů destilátů. Obilný 

destilát přináší sladké tóny, malt destilát tóny citrusů a zeleného jabl-

ka a pot still destilát kořenité tóny. Následné zrání v sudech po bour-

bonu a sherry doplní výslednou chuť tóny vanilky a marcipánu.

Limitovaná edice z řady oblíbe-

ných whiskey Tullamore Dew. 

Jemnost získává díky trojná-

sobné destilaci. Komplexní chuť 

je dána unikátní směsí všech 

tří používaných typů irských 

whiskey – obilná whiskey při-

náší sladké tóny, malt whiskey 

ovocné tóny a pot still whiskey 

tóny kořenité. Vyhraněný cha-

rakter této whiskey je umocněn 

dodatečným zráním v sudech 

po cherry, které přinášejí chuť 

ořechů či marcipánu, a vyšším 

obsahem alkoholu 43 %.

Tento produkt byl premiérově 

uveden na trh právě v České 

republice.

Tato whiskey získává svoji komplexní a rozmanitou chuť dlou-

holetým zráním hned ve čtyřech typech sudů – sudu po bour-

bonu, sherry, madeirském a portském víně. Každý z těchto 

sudů dodává whiskey jiný tón ovocné chuti a výsledkem je 

koktejl rozmanitých, přesto harmonicky sladěných chutí, které 

příjemně překvapí. Není mnoho značek irských whiskey, které 

vyrábějí singl malt whiskey. Tullamore Dew je jedinou značkou, 

která používá ke zrání whiskey hned čtyři typy sudů.

Tullamore Dew
Black 43 %
balbaal.::.: 1 l1 l1
cenceenena za za 1a 111 l

LLimLimmitoitovavvaanná eá ddicdicdicce ze ze ze z řařaařady dyy y oooblbbb íbb

nnýnýcých wh whihhisskeykeyyy TuTullallall momooro e De De De ewew.eweww.

JJeemememnosnosst t zzzískískáááváává díd ky ky trotrotrotrojnájnájnáj --

sosobobobné é dedesssd titilacaccci. Kompmplexlexexexní ní chuchuhuhuc uť 

je e ddánd a ua uunnikkátáttntní směsí vvvšešececše hh h h

tříří pppoužížívavvananýchýcchh tyypů p irskýckýcýckých h h

whhihiiiskeskey –y –– obobbillnnná wwá hiskeyeyeye přppřp i-i-

ew

líbebe--

w

-

ýý 

-

-

Tullamore Dew 10 Y. O.**40 % 
bal.: 700 ml

cena za 700 ml

Irská Irská 
whiskeywhiskey

 399,00
 

478,80*

 589,00
 

706,80*

 629,00
 

754,80*

 749,00
 

898,80*

Dublin

Tullamore

13whisky a koňak*cena s DPH   ** Y. O. = Year old (angl.), stáří v letech při lahvování. 

cE1222_08-24.indd   13cE1222_08-24.indd   13 10.10.12   18:5410.10.12   18:54



Zraje 16 let postupně ve třech růz-

ných typech sudů od sherry Oloroso, 

bourbonu a portského vína. Tento 

unikátní proces jí dodává nádech 

rubínové červeně a kořeněnou chuť 

s tóny šťavnatého ovoce.

Zraje nejdříve 19 let v sudech od bourbonu a sherry Oloroso. 

Poslední 2 roky pak dozrává v sudech z Madeiry. To jí dodává výrazný 

karamelový charakter a podtóny hořké čokolády. Chuť je hebká, slad-

ká a šťavnatá s glazovanými mandlemi. Na závěr ucítíte dotek máty.

• Zlatá medaile na San Francisco World Spirits Competition 2012

v kategorii „Nejlepší irská single malt whiskey na světě“

• Zlatá medaile na World Whiskies Awards 2012 v kategorii „Nejlepší

irská single malt whiskey na světě“

The Irishman 70 Superior Irish Whiskey je mí-

chaná whisky, která obsahuje 70 % irského 

sladu. Vyrábí se starým unikátním kotlíkovým 

způsobem. Je třikrát destilovaná, zraje v du-

bových sudech po bourbonu, které osobně 

vybírá Bernard Walsh. Má zlatohnědou 

barvu, ve vůni dominuje pepřový a kořeněný 

nádech, v chuti je extrémně kulatá, velmi 

dobře vyvážená s dlouhotrvajícím závěrem. 

Doba zrání v dubových sudech: 3 roky

Balení: Na trh je dodávána v elegantním 

dárkovém balení.

V omezeném množství je vyráběná tato single 

grain Irská whisky. Sladká, jemná, delikátní, 

v nejlepší kvalitě pro vaše potěšení. Grain whisky 

se výrábí z kukuřice nebo z pšenice, které mají 

velmi krásnou, jemnou a sladkou chuť. Když se 

to dá dohromady se smetanovou chutí vanilky, 

pocházející ze zrání v sudech po bourbonu, vzniká 

vytříbená chuť Greenore Single Grain Irish Whisky.

Bushmills Irish Whiskey 
16 Y. O.** * 40 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Bushmills 
21 Y. O.** 40 %

bal.: 700 ml
cena za 700 ml

The Irishman 
70 Superior 40 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

ZraZrar

nýný

bo

unun

rub

s t

ZraZrajeje j nejnejnejdříddříveve 1919 lete v

ddníní í í 22 r2 r2 r2 rrrokyokyokyoky papak dk dk dk dozrozráváááváává vvPosPosPoslledled

eelovlový charakter a podtókarkarkarkarameame

ká a šťavvnatnatá sá glazovanýmká a

Bu
16
ba
cecece

TTheThehe

hchacha

slasladd

způpůů

bobobobobovovb

vyb

barv

nád

dob

Dob

Bale

The
70 
balbal..
cencen

oooso.so. 

azazný ný ýý

ladlad-

ááááty.

00120012

ěětě“tě“

epšep í

ětě“

ills
0 %
0 ml
0 0 ml

V om

grain

v ne

se v

velm

to d

poch

vytří

Tyrconnell 40 %
bal.: 700 ml

cena za 700 ml

%
mlml
mlmlml

ení: Na trh je dodávána v eeleglegantním 

kovém balbaleníení.

je vvyráběná tatoo singlglee

káá, jemná, delikákátní,ní,  

šee potěšení. GGrraiain wn whisshiiskky ky 

boo z pšenice,e, které mmají jí 

a a sladkou chhuť. KKddyždyž ssee 

meetanovou chchuhuchuhuhutítítí títtí tít vvavanvanananilkilkkilkkilkkilkkilklkkkkkyyyyyy,y,

udedech po  bbobououuuuuuurbobor onnu,u,u,u,u,, vzninikkkiká ááá

e SSingle GGrGrGrGrG aaainainainin IIrIrIrishhhhh WWWWhWW isskky.y

Bale

dár

Greenore 
8 Y. O.** 40 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Irská Irská 
whiskeywhiskey

 2 790,00
 

3 348,00*

 929,00
 

1 105,51*

 529,00
 

634,80*

 489,00
 

586,80*

 699,00
 

838,80*

14 whisky a koňak *cena s DPH   ** Y. O. = Year old (angl.), stáří v letech při lahvování. 

cE1222_08-24.indd   14cE1222_08-24.indd   14 10.10.12   18:5610.10.12   18:56



Země původu: Kentucky, USA

Shot drink nové generace, nej-

větší inovace v oblasti bourbo-

nu za poslední desetiletí. 4letý 

Jim Beam White s přírodní 

příchutí černé třešně. 

UNIKÁTNÍ VLASTNOST: 

Dochuť saténová a přiměřeně 

sladká, s typickým hřejivým 

dozvukem pravého bourbonu.

Jedinečná americká 

whiskey z Kentucky.

Unikátní bourbon whiskey 

vznikající přímo v srdci 

Kentucky. Vyrábí se kombi-

nací 72 % kukuřice, 18 % žita 

a 10 % sladového ječmene 

což mu ve výsledné fázi 

dává velice charakteristickou 

sladce kukuřičnou chuť. 

Jack Daniel’s 
Single barrel 45 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml
další akční cena také na: Jack 
Daniel‘s Gentleman Jack 40 %

Woodford Reserve 
43,2 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Red Stag by Jim 
Beam 40 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Medley´s Whisky 
40 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Four Roses 40 %
burbon whiskey,

Kentucky
bal.: 700 ml

cena za 700 ml

Seagram’s Seven
Crown 40 %

blended whiskey,
Amerika
bal.: 1 l

cena za 1 l

Americká whiskey/American whiskey/American whiskey
Defi novat americkou whiskey jako celek 
vzhledem k rozmanitosti jejích skupin 
prostě není možné. Popíšeme zde jen 
ty skupiny, jejichž zástupci jsou v naší 
nabídce. Zjistíte brzy, že v ní je vše 
podstatné, co modeluje rozsáhlou kategorii!

Kategorie se dělí do několika skupin. 
V naší nabídce najdete: 
• Bourbon whiskey je patrně nejvýznamnější. 

Defi noval ji v roce 1964 přímo 64. Kongres 

Spojených států amerických mj. jako výhradně 

americký produkt, k jehož výrobě slouží 

nejméně 51 % (a maximálně 79 %) objemu 

kukuřice na počátku výrobního procesu a který 

zraje nejméně dva roky v nových vypálených 

sudech ze dřeva amerického bílého dubu; 

vypálení dřevní hmoty teplotou kolem 700 °C 

vede k transformaci ligninu na vanilin, jenž 

pak v průběhu zrání přechází do destilátu a je 

zdrojem určité nasládlosti a vanilkové příchutě 

Bourbon whiskey. Příklad z naší nabídky: 

Woodford Reserve, Four Roses Single Barrel.

• Tennessee whiskey je obdobou bourbonu 

s tím zásadní rozdílem, že zatímco Bourbon 

whiskey se fi ltruje před lahvováním, Tennessee 

whiskey se fi ltruje přes třímetrovou kombino-

vanou vrstvu tkaniny a aktivního uhlí ze dřeva 

cukrodárných javorů; proces vede k charakte-

ristické jemné chuti; v naší nabídce ji reprezen-

tuje Jack Daniel´s Single Barrel.

• American whiskey představuje produkt, který 

je řezem zpravidla kukuřičné whiskey s neutrál-

ním alkoholem zemědělského původu obvykle 

v poměru 1:5; v naší nabídce je možná vůbec 

nejtypičtější american whiskey Seven Crown.

• Flavoured Bourbon whiskey znamená nejdra-

matičtější inovaci v celé kategorii za posledních 

deset let; jedná se o ochucení whiskey kupříkladu 

ovocem; v naší nabídce ji představuje Red Stag 

by Jim Beam.

Specialitou především skupiny Bourbon 

a Tennessee whiskey se před více než dvaceti lety 

stal výrobní postup označovaný jako single barrel. 

Znamená, že takto popsaná whiskey je lahvována 

z jednoho sudu, jehož zrání sklepmistr pozorně 

sledoval po celou dobu a osobně určil okamžik, 

kdy je vhodné ji naplnit do lahví a odeslat k zákaz-

níkovi. Průkopníkem metody byl Colonel Albert 

Blanton, jehož Blanton’s Single Barrel Bourbon 

whiskey je součástí naší nabídky.

Mgr. Alexander Mikšovic

Servis a použití americké whiskey
Vzhledem k výraznému charakteru se podávají především Bourbon 

a Tennessee whiskey vysloveně čisté. Přinejmenším se doplňují čistou 

studenou vodou, jindy ledem a třeba závitkem citronové kůry, často se 

prodlužují některou limonádou (typická je např. cola). Bourbon whiskey je 

pak královnou mezi bázemi amerických míšených nápojů.

 829,00
 

994,80* 769,00
 

922,80*

 269,00
 

322,80*  249,00
 

298,80*

 299,00
 

358,80*
 229,00

 
274,80*

15whisky a koňak*cena s DPH   

cE1222_08-24.indd   15cE1222_08-24.indd   15 10.10.12   19:0010.10.12   19:00



Tuto kanadskou whisky vychut-

náte čistou nebo na kostce ledu, 

ale je i oblíbeným základem 

koktejlů a long drinků.

Země původu: Kentucky, USA

Booker’s je nejlepší bourbon na světě vhodný 

pro opravdové znalce s extra dlouhou dobou 

zrání, neředí se a lahvuje přímo ze sudu s přiro-

zeným obsahem alkoholu mezi 60,5 a 63,5 %. 

UNIKÁTNÍ VLASTNOST: Zraje ve vypálených 

sudech z amerického bílého dubu, které 

propůjčují tomuto bourbonu jeho aroma javo-

rového cukru a charakteristickou sladkost.

Kanadská míchaná whisky. 

Využití pouze nejkvalitněj-

ších žitných zrn, kukuřice 

a křišťálově průzračné 

kanadské vody dělá z Black 

Velvet jedinečnou whisky, 

celosvětově známou pro 

svoji hedvábnou jemnost 

a prvotřídní kvalitu.

Kanadská míchaná whisky. 

Její směs je namíchána 

z více než padesáti druhů 

whisky. Charakterizuje ji 

vůně s nádechem vanilky 

a ovoce, chuť je jemná 

a dlouhotrvající.

Black Velvet 
Reserve 40 %
blended whisky, Kanada
bal.: 700 ml

Booker’s Bourbon 
63,35 %

bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Crown Royal 40 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Canadian Special 
Old 40 %

bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Kanadská whisky /Canadian whisky/Canadian whisky
Kanadská whisky – z důvodů, které nejsou vlastně vůbec 
jasné – stojí po léta stranou pozornosti přátel obilných 
zrajících destilátů. Možná i proto, že o ní vlastně víme jen 
málo. Tento katalog nemá ambici bílá místa všeobecných 
znalostí o kanadské whisky vyplnit. Snad tedy jen pár slov…

Tak především: 

• kanadská whisky není svázána zdaleka tak přísnými pravidly jako její 

příbuzné na jih od Niagarských vodopádů;

• hlavní podmínkou je, aby zrála nejméně tři roky v sudu; na jeho 

původu však nezáleží; některé jsou nové, jiné použité k zrání Bourbon 

whiskey, sherry či dokonce brandy;

• ačkoliv se v jednom lihovaru (v Glenora Distillery na ostrově Nova 

Scotia) vyrábí sladová whisky, je to spíše rarita; typická kanadská 

whisky je ze žita a ještě k tomu míchaná z různých žitných whisky; pro 

někoho může být překvapením, že se k její výrobě používá žitný slad(!);

• až na ojedinělé výjimky se kanadská whisky destiluje v kolonových 

aparaturách;

• všeobecně ji lze charakterizovat jako inspirovanou skotskou whisky, 

ale lehčí, sladší a ovocnější; v naší nabídce máme Canadian Special 

Old a Crown Royal.

Na prezentacích programu Whiskies of the World padá často otázka 

po pravopisu: Whisky nebo whiskey? Je to jednoduché. Až do první 

dekády 20. století to bylo jedno. Někdy po 1. světové válce se postupně 

ustálilo psát whisky ve Skotsku, Kanadě, Japonsku a zbytku světa, 

zatímco na irském ostrově a ve Spojených státech se prosadila až 

na ojedinělé výjimky whiskey…
Mgr. Alexander Mikšovic

Servis a použití Servis a použití 
kanadské whiskykanadské whisky
Určitá benevolence co se týče legislativní úpravy 

výroby se odráží i v servisu: Žádná doporučení ani 

pravidla. Ale co se týče použití, tam jeden zajíma-

vý moment přece jen existuje. Pokud si chcete 

namíchat aperitivní koktejl Manhattan tak, jak vznikl 

v poslední čtvrtině 19. století, sáhněte po žitné ka-

nadské whisky; receptura pak bude vypadat takto: 

V míchací sklenici s ledem promíchejte 5 cl žitné, 

3 cl červeného italského vermutu, kápněte Ango-

sturu, promíchejte, nalijte přes sítko do koktejlové 

sklenky a vložte třešničku naloženou v maraskinu. 

V naší nabídce máte tohle všechno: Canadian Spe-

cial Old whisky, vermut Martini nebo Cinzano, Ango-

sturu i vynikající koktejlové třešně značky Opies…

 1 450,00
 

1 740,00*

 289,00
 

346,80*

 379,00
 

454,80*

 199,00
 

238,80*

16 whisky a koňak *cena s DPH

cE1222_08-24.indd   16cE1222_08-24.indd   16 10.10.12   19:0710.10.12   19:07



Silný blend zrající v jednou 

použitých sudech po bourbo-

nu. Je vyráběna z obilí a sladu 

z destilerie Miyagikyo a ze 

sladu destilerie Yoichi.

Tato whisky se vyzna-

čuje bohatou paletou 

chutí a vůní s jemnou 

karamelovou dochutí. 

V současnosti je 

Yamazaki „číslo jedna“ 

na japonském trhu. 

Desetiletá Yoichi Single Malt 

vzniká smícháním whisky 

zrající v sudech po bourbonu 

a po sherry a také v nových 

dubových sudech, vyráběných 

a repasovaných v destilerii.

Legendární Hibiki 

představuje skutečnou 

harmonii chutí a vůní. 

Jedinečnost jí dodává 

stárnutí ve velmi vzác-

ných japonských dubo-

vých sudech Mizunara. 

Suntory Hibiki 
17 Y. O.** 43 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Yoichi 
12 Y. O.** 45 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Nikka from barrel 
51,4 %

bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Suntory 
Yamaz. Malt 

12 Y. O.** 43 %
bal.: 700 ml

cena za 700 ml

Japonská whisky/Canadian whisky /Japanese whisky/Japanese whisky
Když se objevila na světovém trhu první japonská whisky, přivítali ji 
potměšilí posměváčkové lakonickým skotská přes kopírák. Možná to 
platilo před téměř devadesáti lety, v žádném případě to neplatí dnes! 
Japonská whisky – exportuje se především ta sladová, zatímco míchaná 
je spíše záležitostí domácího trhu – je sice stále práva své skotské 
inspirace, s níž se – spolu se svou skotskou nevěstou – vrátil na začátku 
dvacátých let do země vycházejícího slunce Masataka Taketsuru, ale 
svými vlastnostmi vyvěrajícími především z neúprosné výrobní kázně 
a posedlostí detailem si získala vysoké uznání laiků i odborníků.

Kategorie se nově dělí do tří hlavních skupin. Označují se: 

• sladová whisky (malt whisky), která je vyrobena klasickou periodickou destilací 

výhradně z ječného sladu; příklad z naší nabídky: Suntory Yamazaki Malt 12 Y. O.;

• sladová whisky vyrobená kontinuální destilací (Coffey Still malt whisky), 

originální produkt, který jednoduchostí své myšlenky připomíná Kolumbovo vejce; 

spočívá v tom, že poprvé v historii se rozhodl výrobce destilovat kvas výhradně 

z ječného sladu v kontinuální destilační koloně;

• whisky, jež je obdobou míchané whisky ze sladové a obilné; z naší nabídky 

Suntory Hibiki 17 Y. O.

Mgr. Alexander Mikšovic   Servis a použití   Servis a použití 
japonské whiskyjaponské whisky
Servis japonské whisky se nijak neliší od skotské, 

až na jeden speciální druh servisu: Japonský bar-

man nepoužívá pro podání whisky on the rocks 

ledové kostky, nýbrž ledovou kouli vytesanou 

špičatým nástrojem ručně z hluboce zmraženého, 

přesto však krystalicky průhledného ledového 

bloku. Tato koule podstatně pomaleji ředí whisky 

vodou z tajícího ledu a optika servisu je úchvatná.

 1 690,00
 

2 028,00*

 1 290,00
 

1 548,00*

 1 090,00
 

1 308,00*

 599,00
 

718,80*

17*cena s DPH   ** Y. O. = Year old (angl.), stáří v letech při lahvování. whisky a koňak

cE1222_08-24.indd   17cE1222_08-24.indd   17 11.10.12   14:4911.10.12   14:49



Cognac

Koňaky
Do poloviny dvacátých let minulého století výrobci 
kdejaké pálenky z vína označovali svůj produkt jako 
cognac. V roce 1926 došla francouzské vládě trpělivost 
a připomněla i Československu, že podle mezinárodních 
smluv uzavřených po skončení první světové války je tento 
výraz vyhrazen vínovici vyrobené destilací vína ze zákonem 
přesně vymezené oblasti jihozápadní Francie. Všechny 
ostatní vínovice budiž označovány jako brandy.

Stručně o technologii
Dvoustupňová periodická destilace v alembic charentaise poskytuje 

téměř vodojasnou eau-de-vie. Ukládá se do dubových sudů k zrání, 

jež mění postupně její vůni, barvu a samozřejmě chuť. V průběhu 

tohoto procesu se sleduje vývoj v každém sudu, je-li třeba, část, 

jež se vypařila (to je onen příslovečný podíl andělů, jenž tvoří asi 

2 % obsahu sudu ročně), se doplní. Na základě rozhodnutí sklep-

mistra se pak obsahy sudů kombinují a výsledkem je kompozice 

eaux-de-vie z různých oblastí a různého stáří, jež se vyznačuje 

konzistentními vlastnostmi splňujícími očekávání zákazníka. Teprve 

tato kompozice pod určitou značkou (např. Martell, Rémy Martin, 

Courvoisier) se dostává na trh jako koňak.

Mgr. Alexander Mikšovic

Cognac /pálenka z křídy 
Snad i naprostý laik zjistí při souběžné ochutnávce koňaku a běžné 

brandy, že se od sebe liší. Hlavních zdrojů rozdílu je několik. Ten 

prvotní spočívá ve složení půdy. Nejde o její chemický profi l, nýbrž 

o strukturu, jež má významný vliv na komfort, za něhož se vinná 

réva pěstuje. Zjednodušeně řečeno: Vinná réva je zvyklá prodírat 

se za vodou. Její kořeny mohou být i několik desítek metrů dlouhé. 

Zatímco jílovitá půda jim působí potíže, křída jim ochotně ustupuje 

z cesty. A právě na tom je založena oblíbená průpovídka geologů, 

totiž že koňak je vlastně pálenka z křídy.

Území, jež bylo poprvé zákonem vymezeno v roce 1909, se dělí 

na šest odlišných celků. Z hlediska výroby koňaku nejcennější je 

Grande Champagne. Tvoří je campanian, jedinečné křídové podloží 

složené z fosilií dávno uhynulých mořských měkkýšů. Její drolivost 

je ideální. Koňaky z vína této oblasti mohou zrát čtyřicet let i déle. 

V pořadí druhá Petite Champagne stojí na směsi campanianu 

a o něco méně drolivého santonianu; ve schopnosti zrát se to pro-

jevuje zkrácením doby zrání na zhruba třicet let. Území Borderies 

charakterizuje částečně odvápněná půda tvořená směsí křídy 

a jílu; maximální doba zrání asi patnáct let. Fins Bois a Bon Bois se 

vyznačují kompaktní nedrolivou křídou, případně ornicí v kombinaci 

s třetihorními jíly; maximální délka zrání deset let. Bois Ordinaires 

jsou díky blízkosti moře pro prémiové značky koňaku nevhodné.

Magické zkratkyMagické zkratky
Francouzský zákon – až na velmi vzácné výjimky – nedovo-

luje uvádět na etiketách lahví délku zrání koňaku. Přesto je 

určité vodítko k dispozici; je to označování koňaku zkratka-

mi. Jak jim rozumět a čeho jsou příslibem?

• V. S. (Very Special) je zárukou, že minimální délka zrání 

nejmladší eau-de-vie v koňaku jsou 2 roky; v současnosti 

to bývá 2–5 let. 

• V. S. O. P. (Very Superior Old Pale, tedy velmi jemný, starý 

a světlý) nese koňak, jehož nejmladší komponenty zrály 

minimálně čtyři roky; nyní to bývá 5–10 let. 

• X. O. (Extra Old) je složen z eaux-de-vie minimálně šestile-

tých, zpravidla však starších 10 let.

• Jiná označení (např. Martell Création, Rémy Martin Louis 

XIII. apod.) znamenají, že kompozice koňaku je sestavena 

z podstatně déle zrajících eaux-de-vie.

• Fine je výraz, který nevyjadřuje délku zrání, nýbrž ve spo-

jení s určitou oblastí postihuje, že eaux-de-vie právě z ní 

převládají. Nejznámější je Fine Champagne; představuje 

kombinaci euax-de-vie výhradně z obou Champagne, 

přičemž Grande Champagne převládá. Podobně Fine 

Fins Bois znamená, že v kompozici převládají eaux-de-vie 

z oblasti Fins Bois atd.

La Rochelle

Rochefort

Saintes
Cognac

Angoulême

Jonzac

Saint-Jean-
d‘Angély

18 whiskey a koňak

cE1222_08-24.indd   18cE1222_08-24.indd   18 11.10.12   11:0811.10.12   11:08



Hennessy V. S  
krabička 40 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Hennessy 
Paradis 40 %

bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Hennessy Fine 
de Cognac 40 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Hennessy 
X. O 40 %
bal.: 700 ml

cena za 700 ml

Hennessy 
Richard 40 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

nessy 
hard 40 %
700 ml
za 7a 700 00 mlml

Komponován ze 60 eaux-de-vie 

stáří až 7 let, které zrají ve starých 

sudech, a tak si uchovávají pů-

vodní ovocno-květinový charakter. 

Nový blend, nyní ještě jemnější 

a delikátnější, se krásně projeví při 

různých způsobech konzumace: 

na ledu, ředěný vodou nebo mí-

chaný s čajem nebo v koktejlech.

Komponován ze 40 eaux-de-vie 

stáří až osmi let. V. S. je vyvážený 

a živý v chuti, s charakteristickým 

aroma dubu s tónem lískového 

oříšku. Dostupný také jako holá lahev.

Vynikající v koktejlech se zázvorovou 

limonádou nebo jablečným džusem.

Kompozice 100 eaux-de-vie, 

starých i třicet let.

Původní X.O. – uspořádaný, 

jemný a zároveň bohatý, 

s charakteristickým aroma 

dubu a jemně květinovou vůní.

Vynikající s kostkou ledu „X.O. 

on the rock“.

Výjimečná kompozice více 

než 100 eaux-de-vie, starých 

dokonce i sto třicet let.

Neobyčejné složení s bohatou 

různorodostí aroma – karda-

monu, skořice, kandovaného 

ovoce a šípkové marmelády.

Prestižní cognac s více než 

stovkou výjimečných eaux-de-vie 

ve stáří až přes dvě stě let. Pro ty 

největší odborníky.

ennessy Fine He
e Cognac 40 %de

:: 700 mmlmlbalbal

KoňakyKoňaky

Servis koňakuServis koňaku
V Čechách dosud mnohde přetrvává fatální chyba 

v servisu, nahřívání sklenek nebo dokonce jejich na-

paření např. párou kávostroje. Dnes víme, že zhruba 

polovina látek, jež tvoří aromatický a chuťový profi l 

koňaku, při dosažení teploty kolem 24 °C nenávratně 

mizí. V současnosti se dokonce doporučuje – z téhož 

důvodu – nedržet sklenku v dlani, nýbrž za dýnko. 

Co se týče tvaru, je více možností. U nás tzv. napo-

leonka je vhodná, pokud objem jejího kalíšku předsta-

vuje maximálně asi tak čtyřnásobek podávané porce. 

(Obří číše představují možná efektní, leč z gastrono-

mického hlediska nevhodnou alternativu servisu.) 

Ideální je sklenka, jejíž kalíšek má tvar protažené 

kapky; aroma se soustřeďuje při okraji. 

Na závěr jen z hlediska majitelů restaurantů a barů pa-

trně iritující poznámka: V opravdu noblesně vedeném 

podniku se koňak neodměřuje, nýbrž dávkuje od ruky. 

Ale porozumění pro tuto zásadu u nás bude zřejmě 

ještě dlouho pramalé…

 8 900,00
 

10 680,00*

 2 790,00
 

3 348,00*

 42 000,00
 

50 400,00*

 499,00
 

598,80*

 699,00
 

838,80*

19whisky a koňak*cena s DPH   

cE1222_08-24.indd   19cE1222_08-24.indd   19 11.10.12   11:1111.10.12   11:11



Země původu: Francie

Courvoisier X. O. s perfektně 

vyváženým aroma a chutí, 

která se trpělivě vyvíjí mini-

málně dvě desetiletí. 

UNIKÁTNÍ VLASTNOSTI: 

Intenzivní aroma se sameto-

vou texturou a chutí se stopou 

pomeranče, meruňky, hrušky, 

plné čokolády a vanilky. 

Země původu: Francie

Koňak, který boří tradice klasické chuti koňa-

ku. Neodolatelná chuť vyzrálého letního ovoce 

a neuvěřitelná jemnost pro požitek ze špičkové 

kvality, to jsou hlavní přednosti koňaku Rémy 

Martin Coeur de Cognac. 

UNIKÁTNÍ VLASTNOSTI: Neodolatelná chuť vy-

zrálého letního ovoce a neuvěřitelná jemnost. 

Země původu: Francie

Excelentně vyvážená 

chuť po dubu a exotic-

kých květinách, lehké 

harmonické aroma 

s tóny vanilky a praže-

ných mandlí. 

UNIKÁTNÍ 

VLASTNOSTI: 

Courvoisier patří mezi 

4 TOP uznávané a nej-

prodávanější značky 

koňaků na světě. 

Země původu: Francie

Pro Rémy Martin X. O. je 

typická chuť, která doznívá 

déle než 15 minut, a zá-

roveň i vůně, ve které se 

projevuje relativně dlouhé 

zrání v dubových sudech. 

UNIKÁTNÍ VLASTNOSTI: 

Skvělá kvalita díky dokona-

lému nadání a vášni těch, 

kteří stojí za jeho úspěchem. 

Země původu: Francie

Nejoblíbenější a nejprodáva-

nější evropský koňak získává 

nyní nový, moderní vzhled 

a přívlastek „Mature Cask 

Finish“. Rémy Martin V. S. O. P.  

Mature Cask Finish předsta-

vuje unikátní chuť a aroma 

hroznů z výjimečných oblastí 

Grande Champagne a Petite 

Champagne. 

UNIKÁTNÍ VLASTNOSTI: 

Každý třetí z V. S. O. P.  ko-

ňaků prodaných ve světě je 

Rémy Martin V. S. O. P. 

ZemZeemě pěě půůvodu

dice klasické chu

ť vyzrálého letníh

st pro požitek ze š

vní přednosti koňak

Martin Coeur de C

NOSTI: Neodolatelná

ovoce a neuvěřitelnáná jj

Z

KoňňňKoňakak,ak ktkkterýýerý boboříří tratradd

ku. Neodolatelná chuť

a neuvěřitelná jemnos

kvality, to jsou hlavn

UNIKÁTNÍ VLASTNO

zrálého letního o

e

-

e

é

y

.

--

..

odu: Francie

ZemZemZemZemZe

NejNejejNejoooo

nnnějnějšíš

nynnyní 

a pa příří

FinFiniss

MatMatatuu

vujvujujvujje ee e ee

hrohrohrozz

Gran

Cha

UNIK

Každ

ňaků

Rém

Rémy Martin
Coeur de Cognac 40 %

bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Courvoisier 
V. S. O. P. 40 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Courvoiser 
X. O. 40 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Rémy Martin 
V. S. O. P. 40 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Courvoisier 
V. S. 40 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Rémy Martin 
X. O. 40 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

KoňakyKoňaky

 2 450,00
 

2 940,00*

 2 090,00
 

2 508,00*

 999,00
 

1 198,80*

 649,00
 

778,80*

 399,00
 

478,80*

 729,00
 

874,80*

20 whisky a koňak *cena s DPH   

cE1222_08-24.indd   20cE1222_08-24.indd   20 10.10.12   19:1010.10.12   19:10



Oblast původu: Petite Champagne

Degustace: H by Hine V. S. O. P.  je 

směsí více než 15 druhů cognaců. 

Minimální stáří cognaců jsou 4 roky. 

Jedná se o nejkvětinovější cognac 

řady Hine, který upoutá svým aroma 

jasmínu, irisu a karafi átu s jemným 

dotykem vanilky. Cognac Hine má 

velmi delikátní a sametovou chuť.

Doba zrání v dubových sudech: 4 roky

Balení: Dodává se v klasických cognac 

lahvích, doplněn dárkovým balením.

Oblast původu: Fine Champagne 

Degustace: Tento cognac byl vytvořen v roce 1999 

a je namíchán z cognaců třídy V. S. O. P., 50 % 

z oblasti Grande Champagne a 50 % z Petite 

Champagne. Rare V. S. O. P.  má květinové aroma 

s tóny jasmínu, akátových květů, vanilky a dubu. 

V chuti je vyzrálý, vyvážený a elegantně jemný. 

Doba zrání v dubových sudech: 6 let

Balení: Dodává se ve fasetových lahvích fi rmy 

Hine, doplněn dárkovým balením.

Zrání probíhá 

po dobu: 40–100 let. 

Bezkonkurenční har-

monická vůně, plná 

chuť a čistá barva 

tmavého jantaru.

OblOblblOblOblblOOblObObl tastastaaststtastt ppůpůpůůpůůpppůpůůvodvovovovodododdovovovovooddvvoovovodoovvvovodvvvvoovvvv u:::u:uu: FinFinFiinnnnFinFinnFinFinFinFin CCe CCe CCe CCCe Ceee Ce Ce Ce Cee Chhhhhamhammhhahhamamhampagpagpagpagpaggppagppap gnnne eeenen

DegDegDegegDegDegustusstustuststaaaaceceececea ececece: TTTT: T ttente o cognnggg ac acac b lbybylbybybylybylyy vyvyvyyttvotvotvořřenřennřenennřeře v v vv v vv v rrorocrococrrrr eeee

a ja ja ja je ne ne nne namammímmíamam cháchán zn z cocognagnacůců třířítřítřídydydy dy VV.V.V. SS.S.S O.OO.O.P.,P.,P.,P. 5500505 %%%

z oz oblabl sttis  Grande CChamhampagne ne a 5a 5a 0 %0 % z z PetPetiteitee

Chahampmpagne. Rare V.V S. O. P. mmá kká věvětinonové vé arar

s tónyóny jjasmínu, akátoátovýcvých květětů, ů, vananilkil y aay dudu

VV chuti jje vyzrálý, v vyváyváženžený a ellegaegantnně jě jemnne ýý

Doba zrání v dudubovovýchch sus dech:h: 6 let

Rémy Martin 
V. S. 40 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Rémy Martin 
Louis XIII. 40 %

bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Hine V. S. O. P.
Cognac 40 %

bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Baron Otard 
X.O. 40 %
bal.: 700 ml

cena za 700 ml

Hine Rare V. S. O. P.  
Cognac 40 %

bal.: 700 ml
cena za 700 ml

pagnagnagnagna ee

 PP.PPP. jejejee 

nacaccců.ů.ů.

rooooky.ky.kyk

ogognanacacn   

arommmmmaaaa

mnýmmmm

ne mááá

chuť.

4 roky

ognac

ením.

. O. P.
40 %
00 ml
00 ml

X.O. 40 %
bal.: 700 m

cena za 700 m

Oblast původu: Cognac, Francie

Degustace: Monnet V. S. O. P.  je směsí 

osobitých cognaců z regionu Cognac. 

Je čistě jantarové barvy. Ve vůni ucítíte 

náznaky vanilky, vlašských ořechů, su-

šeného ovoce s lehkými dotyky kůže. 

Chuť Monnet V. S. O. P.  je bohatá, 

vyvážená s dominantním závěrem.

Doba zrání v dubových sudech: 4 roky

Balení: Dodává se v klasických 

cognac lahvích doplněný elegantním 

dárkovým balením.

Monnet Cognac 
V. S. O. P. 40 %

bal.: 700 ml
cena za 700 ml

áááá

d 
%
ml
ml

nnciecie

mměsíěsí 

nanac. c. 

ítíít te e 

ssu-u-

ůžůže. e. 

atatá, á, 

emem..

ookyoky

ýchýchý  

nínín m m 

nínín m.m.m

nac 
0 %
00 mlm00 mlm
0 00 mlml

KoňakyKoňaky

 35 700,00
 

42 840,00*

 650,00
 

780,00*

 560,00
 

672,00*

 899,00
 

1 078,80*

 690,00
 

828,00*

 3 190,00
 

3 828,00*

21whisky a koňak*cena s DPH 

cE1222_08-24.indd   21cE1222_08-24.indd   21 10.10.12   19:1010.10.12   19:10



Směs z oblastí 

Borderies, Bons Bois 

a Fins Bois.

Lahodný čtyřletý ko-

ňak s odkrytým aroma. 

Vůně čerstvé vanilky 

je doplněna o podtón 

s příchutí kůže. 

První průzračný koňak na světě, který vznikl jako 

pocta k pokoření jižního pólu Jeanem Jacquesem 

Godetem v roce 2008. Inspirace čistotou a ry-

zostí zdejší krajiny dala vzniknout ojedinělému 

produktu, kterému je charakteristická progresivní 

chuť, design lahve i netradiční způsob podávání 

v ledově vychlazeném stavu. Pro výrobu byla po-

užita pouze unikátní odrůda hroznů Folle Blanche.

Směs z oblastí Grande Champagne 

a Petite Champagne.

Jemně vyvážená směs pocházející 

z komponentů starých několik desítek let. 

Koňakem se rozprostírá vůně růží a fi alek 

spolu s lehkou chutí broskví a jahod. 

Obsahuje podíly ze čtyř 

hlavních oblastí, s vysokým 

poměrem apelace Borderies. 

Elegantní ovocný výraz, tón 

sušených švestek, vanilky 

a lískových oříšků. Vyváženost 

a jemná kulatost v závěru.

Jednotlivé složky tohoto ušlechtilého 

destilátu zrály v průměru 10 let v dubových 

sudech. Výrazné aroma sušených plodů se 

mísí s kořenitou vůní a nádechem cedrové-

ho dřeva. Plná, intenzivní chuť připomínající 

ovoce a ořechy. Vyzrálý dlouhý a komplexní 

závěr typický pro staré destiláty – rancio.

Vyzrálý destilát z vína z různých 

částí oblasti Cognac. Jiskrná, 

jantarová barva se zlatavými 

záblesky. Aroma vyzrálého de-

stilátu – vzácné koření, vanilka, 

kandované ovoce, citrusová 

kůra, mandle. Středně plné tělo, 

svěží chuť po citrusech s náde-

chem meruněk, dobře vyváže-

ná, příjemně nasládlý, dlouhý 

závěr zaoblený nádechem dubu.

Prunier V. S. O. P. 40 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Camus X. O. 40 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml
další akční cena také na: 
Camus X. O. Chunghwa 40 %, 
bal.: 700 ml

Godet Cuvee 
V. S. 40 %
bal.: 700 ml

cena za 700 ml

Prunier X. O.  
Dekanter 40 %

bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Godet X. O. Fine 
Cham. Fr. 40 %

bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Godet 
Antarctica 40 %
bal.: 500 ml
cena za 500 ml

Fussigny X. O. 40 %
bal.: 500 ml

cena za 500 ml

KoňakyKoňaky
 1 690,00

 
2 028,00*

 1 299,00
 

1 558,80*

 2 290,00
 

2 748,00*

 1 190,00
 

1 428,00*

 359,00
 

427,21*

 699,00
 

838,80*

 749,00
 

898,80*

22 whisky a koňak *cena s DPH   

cE1222_08-24.indd   22cE1222_08-24.indd   22 11.10.12   10:3311.10.12   10:33



5–7letý koňak kategorie 

Very Special, svěží, pří-

jemné ovocné lehké chuti 

a výjimečného buketu.

10–12letý koňak zlatě jantarové barvy, 

mírně grapefruitové vůně s dotykem 

vanilky, komplexní chuť s tóny sušené-

ho ovoce, jemně nasládlý.

Více než 25letý koňak pro 

náročné zákazníky, v letošním 

roce oslavil 100 let od uvedení 

na trh. Plná, jedinečně vyváže-

ná chuť po ovoci a dřevě.

Hardy Noces D´or 40 %
bal.: 700 ml

cena za 700 ml

Martell L´or 40 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Martell Cordon Bleu 40 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Martell V. S. O. P.  40 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Martell V. S. 40 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Koňak nejvyšší kvality vytvořený 

z nejstarších a nejvznešenějších 

eaux-de-vie ze sklepa Martellu. 

Na směsi se podílejí koňaky, z nichž 

některé byly vypáleny v roce 1830. 

Vůně s náznaky černého rybízu, plná 

chuť se stopami lískových oříšků.

%
mlmlmlm
mlml

Výjimečná směs 40–45letých koňaků 

v designové lahvi, vůně po sušeném 

ovoci, komplexní chuť se stopami 

mandlí a vanilky, úžasný charakter.

Hardy X. O. Fine Champagne je mistrovská 

směs Grande Champagne a Petite koňaků. 

Má bohatou vůni růžových lístků a vanilky, 

kůže a tabáku. V ústech jsou cítit tóny vanil-

ky. Tento exkluzivní cognac je velmi elegantní 

a svěží. Zraje po dobu minimálně 20 až 25 let 

v dubových sudech z lesů Limousine.

Martell  X. O. 40 %
bal.: 700 ml

cena za 700 ml

Hardy X. O. Rare 40 %
bal.: 700 ml

cena za 700 ml

Tento 50letý Cognac je držitelem 

platinové medaile 96 Beverage 

Tasting Institute. Vyniká bohatým 

aroma, má medový charakter s ele-

gantní chutí dřeva a koření. Směs 

minimálně 40 starých cognaců.

KoňakyKoňaky

 2 650,00
 

3 180,00*

 1 350,00
 

1 620,00*

 2 290,00
 

2 748,00*

 29 900,00
 

35 880,00*

 1 999,00
 

2 398,80*

 690,00
 

828,00*

 415,00
 

498,00*

23whisky a koňak*cena s DPH

cE1222_08-24.indd   23cE1222_08-24.indd   23 11.10.12   16:0111.10.12   16:01



The Glenlivet 12YO
Tato dvanáctiletá whisky patří mezi nejuznávanější single malt whisky 
ve Skotsku. Pro svoji výlučnost a původ je vyhledávaným základem pro 
nejlepší míchané skotské whisky, jako např. Chivas Regal. Jemná, středně 
plná, vytrvalá a konzistentní chuť s delikátním buketem.

The Glenlivet 15YO
Nádherně strukturovaná souhrou ovoce a koření. Vůně je intenzivní 
a sladká s náznakem citrusových plodů. Plná chuť a jemné zakončení 
jsou výsledkem selektivního dozrávání v dubových sudech francouzského 
regionu Dordogne.

The Glenlivet 18YO
Vznešená symfonie lahodně koncentrovaného ovocného a květinového 
aroma. Vůně vzbuzuje příslib perfektně zralých hrušek. Chuť je jemnou 
směsí karamelu a kořeněného pomeranče s jemným podtónem dubu.

www.glenlivet.com www.pijsrozumem.cz

TGL_Inzerce_200x180_FINAL.indd   1 11.9.2012   10:18:49

Chivas Regal 
12 Y. O.** 40 %
bal.: 1 l
cena za 1 l

Martel V. S. O. P. 40 %
bal.: 700 ml
cena za 700 ml

Prodejní doba: Po – Pá 9.00 – 22.00, So – Ne 8.00 – 22.00
Prodejní doba pro Zlaté a Stříbrné partnery: Po – So 6.00 – 22.00, Ne 7.00 – 22.00

Nabídka zboží platí pro držitele zákaznické karty MAKRO a  je určena pro podnikání. Uvedené ceny jsou 
v českých korunách, bez dekorace a nejsou platné při nákupech výrobků prostřednictvím služby MAKRO 
Distribuce. Za chyby vzniklé v sazbě a tisku neručíme. Společnost MAKRO si vyhrazuje právo změn v bal. 
a variantě zboží nabízeného v této nabídce. Společnost MAKRO garantuje ceny pro uvedené období jako 
nejvýše možné. Nabídka zboží je časově omezena na  období platnosti nabídky nebo do  neočekávaného 
vyprodání zásob. Veškeré aktuálně platné nabídkové letáky jsou pro registrované zákazníky k  dispozici 
k nahlédnutí či stažení na www.makro.cz v sekci Aktuální nabídka.

Akceptujeme platbu v českých korunách,
za stanovených podmínek také v eurech. Přijímáme tyto platební karty:

 510,00
 

612,00*

 586,00
 

703,20*

 690,00
 

828,00* 638,00
 

765,60*

*cena s DPH   

** Y. O. = Year old (angl.), stáří v letech při lahvování. 

*cena s DPH

Platnost kuponu:
24. 10. – 20. 11. 2012

Platnost kuponu:
24. 10. – 20. 11. 2012SLEVA 20 % SLEVA 15 %

Kupon prosím předložte před zaplacením u pokladny. Slevy nelze sčítat. Nákup jednoho 

cenově zvýhodněného výrobku z výše uvedených je možný pouze jednorázově, a to 

v období 24. 10. – 20. 11. 2012 nebo do vyčerpání zásob tohoto zboží. Kupon nelze 

kombinovat s žádnými dalšími slevami.

Kupon prosím předložte před zaplacením u pokladny. Slevy 

nelze sčítat. Nákup jednoho cenově zvýhodněného výrobku 

z výše uvedených je možný pouze jednorázově, a to v období 

24. 10. – 20. 11. 2012 nebo do vyčerpání zásob tohoto zboží. 

Kupon nelze kombinovat s žádnými dalšími slevami.

Odběratelé 

elektronických 

letáků dostanou 

vouchery na recepci 

po ověření, že jsou 

odběrateli 

elektronických 

letáků.

Odběratelé 

elektronických 

letáků dostanou 

vouchery na recepci 

po ověření, že jsou 

odběrateli 

elektronických 

letáků.

cE1222_BP_web.indd   8cE1222_BP_web.indd   8 11.10.12   18:0211.10.12   18:02


